
 

 

 

令和４年１月６日 

株式会社 中国銀行 

各種手数料の改定・新設について 

 

  当行では金融サービスの維持向上を図るため、またペーパーレス・キャッシュレス取引

の普及を受け、このたび以下のとおり各種手数料を改定・新設させていただきます。 

 今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスのご提供に努めてまいりますので、

何とぞご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

１．手数料改定 

 （１）改定日   令和４年４月１日（金） 

 （２）改定内容 

（消費税等込み）

  1枚  ～　10枚 無　料 330円（1日1回無料）

11枚　～　50枚 無　料 330円

  51枚　～　500枚 110円 ～ 440円 330円

   501枚  ～  1,000枚 550円 ～ 990円 660円

1,001枚～ 1,000枚ごとに220円加算 1,000枚ごとに660円加算

  1枚  ～　50枚 110円（1日1回無料） 220円（1日1回無料）

  51枚　～　500枚 110円 220円

   501枚  ～  1,000枚 220円 330円

1,001枚  ～  1,500枚 330円 440円

    1枚  ～　100枚 無　料 無　料

101枚　～　500枚 無　料 330円

   501枚  ～  1,000枚 550円 ～ 990円 660円

1,001枚～ 1,000枚ごとに220円加算 1,000枚ごとに660円加算

月額　  6,600円
年額   79,200円

月額     9,900円
年額　118,800円

1冊　   6,600円 1冊　9,900円

1冊　     880円

1冊   　1,100円

1件   　1,100円 1件　1,650円

無　料 1,100円

1冊　2,200円
　手 形 用 紙 代
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　通帳・証書・カード等再発行手数料

　預金取引明細発行手数料（別途整理口繰入口座解約時に作成の取引明細）

　硬貨取扱手数料

　夜間金庫利用手数料

　夜間金庫入金帳

　小 切 手 用 紙 代

 

※窓口両替手数料・金種指定払出手数料について 
・手数料は 1日 1回 10 枚まで無料。2回目以降は有料です。 

・同一金種の新札への両替も対象となります。 

 ・金種指定払出手数料については、今回の改定により個人のお客さまも対象となります。 

・汚損紙幣・硬貨、記念硬貨の両替は無料です。但し、今回の改定により法人・個人事業主のお客さまが事業活動に

より持込まれる場合は対象となります。 

 

※硬貨取扱手数料について 
 ・窓口のほか、訪問時における硬貨のご入金（振込・税金諸納付等を含みます）も対象です。 

 ・同日に複数回のご入金を依頼される場合は、合計枚数での手数料となります。 

 ・硬貨算定後に入金を取止める場合、または入金額の変更をされる場合も、算定した金額に応じた手数料をいただ 

きます。 

 

 



２．手数料新設 

 （１）新設内容 

（消費税等込み）

手数料名称 概　　　　　　　　要 新設日

　振込変更手数料 振込依頼人さまが振込内容の変更をする場合の手数料 1件あたり 660円 令和4年4月1日

　口座振替中止手数料 お客さまが口座振替中止を依頼する場合の手数料 1件あたり  550円 令和4年4月1日

　振込帳票持込手数料
法人および個人事業主の総合振込、給与振込等について、振込依頼書
をお持込みいただく場合の手数料 1持込あたり 2,200円 令和4年7月1日

　振込受付明細発行手数料
ファームバンキングサービスでの振込みご利用時において「振込明細
表」の郵送を希望される場合の手数料

継続発行（従量制)
継続発行（定額制）
窓口発行

660円
2,200円
1,100円

令和4年7月1日

手数料金額

 
 

※振込帳票持込手数料について 

・紙帳票による「総合振込」「給与振込」「賞与振込」等について、振込依頼書をお持込みいただくごとに振込手数料

とは別に振込帳票持込手数料をいただきます。  

・「総合振込」「給与振込」「賞与振込」を同時にお持込みいただく場合、それぞれを１持込みとして手数料をいただき

ます。 

 

【対象となるお振込み】 

 ・「振込帳」、「ホームページ振込依頼書」によるお振込み 

（銀行制定以外の連記式の振込依頼書も対象となります。） 

・依頼人が同一で、振込依頼書（単票）を５枚以上お持込みのお振込み 

【対象外のお振込み】 

  ・振込通知書付のお振込み、寄付金・募金・義援金に該当するお振込み 

 

なお、「振込帳票持込手数料」ならびに「振込変更手数料」は、「手数料等の一括払いに関する依頼書」の「送金手

数料」の対象とし、後払いをご希望されるお客さまで、既に「手数料等の一括払いに関する依頼書」をご提出いた

だき、「送金手数料」欄に押印いただいている場合は改めてのご提出は不要です。 

 

 

※振込受付明細発行手数料について 

 ・ファームバンキングサービスによるお振込みご利用の際に、一部のお客さまに郵送しておりました 

「振込受付明細表」を廃止し、引続き、郵送を希望されるお客さまには有料にて発行させていただきます。 

・令和４年７月１日（金）以降、引続き、「振込受付明細表」の郵送を希望される場合、「依頼書」の提出をいただく

必要がございます。詳しくは取引店へお問合わせください。 

 

  以  上 

 


